
ARICA Y PARINACOTA 

APRUEBA PLAN DE TRABAJO PARA REALIZAR 
LAS VISITAS A TERRENO PARA VERIFICAR EL 
USO DE LOS ACTIVOS NO FINANCIEROS 
(SUBTITULO 29) ADQUIRIDOS MEDIANTE 
RECURSOS FNDR, PARA SERVICIOS PUBLICOS 
Y MUNICIPIOS DE LA REGIÓN TRANSFERIDOS 
DURANTE EL AÑO 2019, Y ASIGNA PLAZOS, 
ROLES Y RESPONSABLES 	g , 

* 	ovittH, 

RESOLUCIÓN EXENTA N° 	17 29 

ARICA,  2 8 JUN 2019 

VISTOS: 

1. El Decreto con Fuerza de Ley N° 1 de 2000, de la Secretaria General de la Presidencia, que 

fijó el texto refundido, coordinado y sistematizado de la ley N° 18.575, Orgánica 

Constitucional de Bases Generales de Administración del Estado; el Decreto con Fuerza de 

Ley N° 1 de 2005, que fijó el texto refundido, coordinado, sistematizado y actualizado de la 

ley N° 19.175, Orgánica Constitucional sobre Gobierno y Administración Regional; lo 

dispuesto en el artículo 61 de la Ley N° 19.880, que establece Bases de los Procedimientos 
Administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado; lo 

dispuesto en la Resolución N° 1.600, de 2008, de la Contraloría General de la República, que 

establece normas sobre la exención del trámite de toma de razón; 

2. Resolución Exenta N°2301/2018 que Define Equipos para Convenio de Desempeño año 

2019. 

3. Resolución Exenta N°850 de fecha 27 de Marzo de 2019, que aprueba el Convenio de 

Desempeño Colectivo año 2019. 

CONSIDERANDO: 

La necesidad de establecer las etapas de la Verificación en Terreno del Uso de las Adquisiciones 

de Activos No Financieros (Subtitulo 29) adquiridos mediante recursos FNDR, para Servicios 

Públicos y Municipios de la Región, de forma de verificar que los activos no financieros se están 

utilizando en los fines para los cuales fueron concebidos al 30 de Diciembre 2019 con Convenio 

de Transferencia totalmente tramitados. 

RESUELVO: 

APRUEBESE las etapas de la Verificación en Terreno el Uso de las Adquisiciones de Activos No 

Financieros (Subtitulo 29) adquiridos mediante recursos FNDR, para Servicios Públicos y 

Municipios de la Región, de forma de verificar que los activos no financieros se están utilizando 

en los fines para los cuales fueron concebidos al 30 de Diciembre 2019 con Convenio de 

Transferencia totalmente tramitados se asigna plazos, roles y responsables. 

1. DETERMINESE las siguientes etapas de Verificación en Terreno del Uso de las Adquisiciones 

de Activos No Financieros (Subtitulo 29) : 

a) Elaboración Reporte en planilla Excel de Convenios de Transferencia de Activos No 
Financieros (Subtitulo 29) a Servicios Públicos y Municipios totalmente tramitadas entre 

el 01.01.19 hasta el 30.09.19 

b) Elaboración de la Programación de visitas a terreno a Servicios Públicos y Municipios con 

Convenios de Transferencia de Activos No Financieros (Subtitulo 29) totalmente 

tramitados hasta el 30.09.19. 

Página 1 de 2 



ANÓTESE, COM ESE. 

e 

ETO LETELIER SALSILLI 

011N}k1  • IONAL DE ARICA Y PARINACOTA 
Rt  

c) Levantar Acta de Visita a Terreno a Servicios Públicos y Municipios con Convenios de 

Transferencia de Activos No Financieros (Subtitulo 29) totalmente tramitados hasta el 

30.09.19. 

d) Elaboración del Informe con el Resultado de la Verificación en Terreno del Uso de las 

Adquisiciones de Activos No Financieros (Subtitulo 29), adjuntando los Medios de 

Verificación correspondiente. 

2. ESTABLÉZCASE las siguientes roles y responsabilidades: 

N° Roles Responsabilidades Funcionario 

." 	" 	,, 
j. 

Coordinador 

Asignar funciones 	al 	equipo 	de 	trabajo 	para 	la 

Verificación en Terreno del Uso de las Adquisiciones 

de Activos No Financieros (Subtitulo 29) adquiridos 

mediante recursos FNDR, para Servicios Públicos y 

Municipios de la Región, de forma de verificar que 

los activos no financieros se están utilizando en los 

fines para los cuales fueron concebidos al 30 de 

Diciembre 	2019 	con 	Convenio 	de Transferencia 

totalmente tramitados 

Humberto 

Saavedra S. 

2  Encargado 

Técnico 

1) Elaboración 	Reporte 	en 	planilla 	Excel 	de 

Convenios 	de 	Transferencia 	de 	Activos 	No 

Financieros (Subtitulo 29) a Servicios Públicos y 

Municipios 	totalmente 	tramitadas 	entre 	el 

01.01.19 hasta el 30.09.19. 

2) Elaboración Programación de visitas a terreno a 

Servicios Públicos y Municipios con Convenios de 

Transferencia 	de 	Activos 	No 	Financieros 

(Subtitulo 29) totalmente tramitados hasta 	el 

30.09.19. 

3) Elaboración de Informe con el resultado de la 

Meta, adjuntando 	los Medios de Verificación 

correspondiente. 

Yerko Casanga 

Ch. 

3  Encargado 

Operativo 

Visitas a Terreno a Servicios Públicos y Municipios 

con 	Convenios 	de Transferencia 	de 	Activos 	No 

Financieros 	(Subtitulo 	29) 	totalmente 	tramitados 

hasta 	el 	30.09.19., 	levantando 	el 	Acta 

correspondiente 

Cristian Beretta 

N. 

3. Las fechas de ejecución de las etapas serán determinadas por el Coordinador. 

Distrib ción Digital: 
Encargada Equipo CDC Análisis 

Oficina de Partes 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

